



INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA Y CENSOS

ANEXO AL REPORTE DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
AUTORIZACIONES DE LA VIGENCIA

SECCIÓN DE GASTOS
UNIDAD EJECUTORA 01
MESTAGOSTO 2007
VIGENCIA FISCAL 2007

CODIFICACIÓN PRESUPUESTAL	CONCEPTO	APROPRIACIÓN DEFINITIVA (3)	PARTICIPACIÓN (4)	CERTIFICADOS DEL MES AGOSTO (5)	CERTIFICADOS ACUMULADOS (6)	SALDO DE APROPRIACIÓN (7) = (3) - (6)	COMPROMISOS DEL MES AGOSTO (8)	COMPROMISOS ACUMULADOS (9)	% EJEC. (10) = (8) / (9)	CERTIFICADOS DE DESPACHO EN COMPROMISOS (11) = (5) - (8)	% DE CERT. (12) = (11) / (8)	DE APRO. (13) = (7) - (8)	DE APRO. (14) = (7) - (9)	DE APRO. (15) = (7) - (14)	DE APRO. (16) = (7) - (15)	DE APRO. (17) = (7) - (16)	DE APRO. (18) = (7) - (18)	DE APRO. (19) = (7) - (19)	DE APRO. (20) = (7) - (20)
A	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	10,382,669,000.00	1.6%	451,165,718.00	3,665,055,277.00	6,717,613,723.00	311,516,677.00	3,449,535,051.00	33.2%	215,520,226.00	34.1%	351,562,198.00	2,982,395,346.00	407,139,705.00	86.5%	351,985,812.00	2,918,937,318.00	63,457,528.00	97.0%
1	GASTOS DE PERSONAL	5,505,549,000.00	0.9%	201,492,850.00	2,770,694,897.00	2,728,834,103.00	293,934,882.00	2,745,832,283.00	49.9%	32,052,834.00	98.8%	293,788,217.00	2,598,236,063.00	150,595,708.00	94.5%	294,192,831.00	2,532,778,535.00	63,457,528.00	97.0%
101	SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA	3,828,726,000.00	0.6%	206,224,946.00	1,877,395,807.00	1,951,300,103.00	208,546,958.00	1,876,135,077.00	49.0%	1,260,730.00	89.9%	201,182,728.00	1,686,770,837.00	7,364,240.00	99.6%	190,402,215.00	1,854,462,532.00	14,308,305.00	99.2%
1011	SUELDOS DEL PERSONAL DE NOMINA	2,313,873,000.00	0.4%	155,402,301.00	1,304,192,358.00	1,009,690,642.00	155,402,301.00	1,304,192,358.00	56.4%	-	100.0%	151,501,101.00	1,300,281,158.00	3,901,200.00	99.7%	149,720,608.00	1,235,972,853.00	14,308,305.00	99.8%
10111	Sueldos	2,169,767,000.00	0.3%	154,465,416.00	1,243,645,917.00	948,121,083.00	154,465,416.00	1,243,645,917.00	56.8%	-	100.0%	154,465,416.00	1,243,645,917.00	-	100.0%	152,684,923.00	1,229,337,612.00	14,308,305.00	99.8%
10112	Sueldos de vacaciones	96,055,000.00	0.02%	-	54,991,416.00	41,073,592.00	6,828,752.00	54,991,416.00	57.2%	-	100.0%	2,725,552.00	51,090,216.00	3,901,200.00	92.9%	2,725,552.00	51,090,216.00	-	100.0%
10114	Incapacidades y Licencias de Maternidad	28,041,000.00	0.004%	-	5,545,023.00	22,495,977.00	-	5,545,023.00	19.8%	-	100.0%	-	-	-	100.0%	-	-	-	100.0%
1014	PRIMA TECNICA	630,000,000.00	0.1%	32,799,955.00	302,653,651.00	227,136,349.00	32,799,955.00	302,653,651.00	48.1%	-	100.0%	32,799,955.00	302,653,651.00	-	100.0%	32,799,955.00	302,653,651.00	-	100.0%
10142	Prima técnica no salarial	630,000,000.00	0.1%	32,799,955.00	302,653,651.00	227,136,349.00	32,799,955.00	302,653,651.00	48.1%	-	100.0%	32,799,955.00	302,653,651.00	-	100.0%	32,799,955.00	302,653,651.00	-	100.0%
1015	OTROS	610,057,000.00	0.1%	13,193,778.00	207,951,784.00	402,105,216.00	13,193,778.00	207,951,784.00	34.1%	-	100.0%	6,720,738.00	204,496,744.00	3,463,040.00	98.3%	9,720,738.00	204,496,744.00	-	100.0%
10152	Bonificación por servicios prestados	85,023,000.00	0.01%	3,858,642.00	39,746,835.00	45,276,161.00	3,858,642.00	39,746,835.00	46.7%	-	100.0%	3,858,642.00	39,746,835.00	-	100.0%	3,858,642.00	39,746,835.00	-	100.0%
10155	Bonificación especial de recreación	14,514,000.00	0.002%	687,549.00	6,441,790.00	8,072,210.00	687,549.00	6,441,790.00	44.4%	-	100.0%	304,403.00	6,058,644.00	383,146.00	94.1%	304,403.00	6,058,644.00	-	100.0%
101512	Subsidio de alimentación	4,100,000.00	0.001%	285,232.00	2,115,472.00	1,884,528.00	285,232.00	2,115,472.00	51.6%	-	100.0%	285,232.00	2,115,472.00	-	100.0%	285,232.00	2,115,472.00	-	100.0%
101513	Auxilio de transporte	812,000.00	0.0001%	-	370,624.00	21,375.00	-	370,624.00	89.6%	-	100.0%	-	370,624.00	-	100.0%	-	370,624.00	-	100.0%
101514	Prima de servicios	115,674,000.00	0.02%	-	90,610,343.00	25,063,657.00	-	90,610,343.00	78.3%	-	100.0%	2,455,772.00	48,554,983.00	3,079,654.00	94.0%	2,455,772.00	48,554,983.00	-	100.0%
101516	Prima de vacaciones	134,191,000.00	0.02%	-	5,535,696.00	82,556,123.00	-	5,535,696.00	35.3%	-	100.0%	-	10,840,273.00	-	100.0%	-	10,840,273.00	-	100.0%
101516	Prima de navidad	232,853,000.00	0.04%	-	10,840,273.00	222,112,727.00	-	10,840,273.00	4.7%	-	100.0%	-	6,201,565.00	-	100.0%	-	6,201,565.00	-	100.0%
101592	Bonificación de Dirección	23,000,000.00	0.004%	-	6,201,565.00	10,798,434.00	-	6,201,565.00	27.0%	-	100.0%	-	-	-	100.0%	-	-	-	100.0%
1018	OTROS GASTOS DE PERSONAL (DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO DGPPII)	198,200,000.00	0.03%	-	-	198,200,000.00	-	-	0.0%	-	N.A.	-	-	-	N.A.	-	-	-	N.A.
1019	HORAS EXTRAS, DIAS FESTIVOS E INDEMNIZACIÓN POR VACACIONES	76,616,000.00	0.012%	4,838,912.00	62,388,014.00	14,227,986.00	7,160,934.00	61,127,284.00	79.8%	1,260,730.00	98.0%	7,160,934.00	61,127,284.00	-	100.0%	7,160,934.00	61,127,284.00	-	100.0%
10191	Horas extras, días festivos	26,416,000.00	0.004%	-	16,300,000.00	10,116,000.00	-	15,039,270.00	59.5%	-	100.0%	-	15,039,270.00	-	100.0%	-	15,039,270.00	-	100.0%
10192	Recomendaciones y festivos	-	0.0%	-	-	-	-	-	-	-	100.0%	-	-	-	100.0%	-	-	-	100.0%
10193	Indemnización por vacaciones	50,200,000.00	0.0%	4,838,912.00	46,088,014.00	4,111,986.00	4,838,912.00	46,088,014.00	91.6%	-	100.0%	4,838,912.00	46,088,014.00	-	100.0%	4,838,912.00	46,088,014.00	-	100.0%
102	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	695,300,000.00	0.1%	-	358,737,139.00	336,562,861.00	20,080,000.00	327,135,235.00	47.0%	31,601,904.00	91.2%	29,015,600.00	185,621,300.00	141,513,935.00	56.7%	29,015,600.00	185,621,300.00	-	100.0%
10212	Honorarios	175,014,414.00	0.03%	-	75,200,845.00	99,813,569.00	-	47,715,341.00	27.3%	-	100.0%	-	43,662,394.00	-	100.0%	-	43,662,394.00	-	100.0%
10213	Honorarios Tribunales de Arbitramento	-	0.0%	-	-	-	-	-	-	-	N.A.	-	-	-	N.A.	-	-	-	N.A.
10214	Remuneración servicios técnicos	520,285,586.00	0.1%	-	283,536,294.00	236,749,292.00	20,080,000.00	279,419,894.00	53.7%	4,116,400.00	99.5%	29,015,600.00	141,655,806.00	137,460,483.00	50.8%	29,015,600.00	141,655,806.00	-	100.0%
105	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA SECTOR PRIVADO Y PÚBLICO	982,493,000.00	0.2%	65,307,914.00	543,561,951.00	438,931,049.00	65,307,914.00	543,561,951.00	55.3%	-	100.0%	63,589,889.00	541,843,926.00	1,718,025.00	99.7%	65,774,996.00	492,094,703.00	49,149,223.00	90.5%
1051	ADMINISTRADAS POR EL SECTOR PRIVADO	545,876,000.00	0.1%	34,159,694.00	285,017,976.00	260,858,024.00	34,159,694.00	285,017,976.00	52.2%	-	100.0%	33,672,011.00	284,530,293.00	487,663.00	99.8%	33,419,004.00	250,858,282.00	33,672,011.00	89.2%
1052	ADMINISTRADAS POR EL SECTOR PÚBLICO	309,104,000.00	0.0%	22,387,567.00	184,267,006.00	124,836,024.00	22,387,567.00	184,267,006.00	59.8%	-	100.0%	21,352,302.00	183,232,641.00	1,033,265.00	99.4%	20,263,364.00	176,321,005.00	6,911,635.00	96.2%
1056	APORTES AL ICBF	77,585,000.00	0.01%	5,256,391.00	44,565,640.00	33,019,360.00	5,256,391.00	44,565,640.00	57.4%	-	100.0%	5,139,345.00	44,446,594.00	117,046.00	93.7%	7,255,577.00	39,309,249.00	5,139,345.00	63.4%
1057	APORTES AL SEJA	12,482,000.00	0.002%	876,066.00	7,427,609.00	5,054,391.00	876,066.00	7,427,609.00	55.5%	-	100.0%	856,558.00	7,408,101.00	19,508.00	98.7%	1,209,263.00	6,551,643.00	856,558.00	89.4%
1058	APORTES A LA ESAP	12,482,000.00	0.002%	876,066.00	7,427,609.00	5,054,391.00	876,066.00	7,427,609.00	55.5%	-	100.0%	856,558.00	7,408,101.00	19,508.00	98.7%	1,209,263.00	6,551,643.00	856,558.00	89.4%
1059	APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES E INSTITUTOS TÉCNICOS	24,954,000.00	0.004%	1,752,130.00	14,855,211.00	10,108,789.00	1,752,130.00	14,855,211.00	59.5%	-	100.0%	1,713,115.00	14,816,196.00	39,015.00	99.7%	2,418,525.00	13,103,081.00	1,713,115.00	88.4%
2	GASTOS GENERALES	1,568,526,000.00	0.2%	189,672,858.00	855,360,380.00	683,167,620.00	17,580,795.00	702,702,788.00	44.8%	182,657,592.00	79.4%	57,793,991.00	386,159,783.00	316,543,505.00	55.0%	57,793,991.00	358,159,283.00	358,159,283.00	100.0%
203	IMPUESTOS Y MULTAS	32,800,000.00	0.005%	-	2,190,728.00	30,609,272.00	-	2,190,728.00	6.7%	-	100.0%	-	2,190,728.00	-	100.0%	-	2,190,728.00	-	100.0%
20350	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	32,800,000.00	0.005%	-	2,190,728.00	30,609,272.00	-	2,190,728.00	6.7%	-	100.0%	-	2,190,728.00	-	100.0%	-	2,190,728.00	-	100.0%
20351	MULTAS Y SANCIONES	-	0.0%	-	-	-	-	-	-	-	N.A.	-	-	-	N.A.	-	-	-	N.A.
204	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	1,535,728,000.00	0.2%	189,672,858.00	883,169,652.00	652,558,348.00	17,580,795.00	700,512,050.00	45.8%	182,657,592.00	79.3%	57,793,991.00	383,968,555.00	316,543,505.00	54.8%	57,793,991.00	383,968,555.00	-	100.0%
2041	COMPRA DE EQUIPO	81,705,372.00	0.01%	-	4,324,891.00	77,380,481.00	-	4,324,891.00	5.3%	-	100.0%	-	-	-	100.0%	-	-	-	100.0%
2042	ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	21,742,534.00	0.003%	953,800.00	953,800.00	20,788,734.00	-	884,896.00	4.0%	-	100.0%	-	-	-	100.0%	-	-	-	100.0%
2044	MATERIALES Y SUMINISTROS	158,199,507.00	0.03%	2,914,512.00	13,513,902.00	144,685,595.00	2,914,512.00	13,513,902.00	6.8%	-	100.0%	-	7,018,045.00	-	100.0%	-	7,018,045.00	-	100.0%
2045	MANTENIMIENTO	153,991,610.00	0.03%	22,104,607.00	63,629,435.00	90,362,172.00	-	41,524,571.00	25.3%	-	100.0%	-	8,302,548.00	-	100.0%	-	8,302,548.00	-	100.0%
2046	COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	76,719,319.00	0.01%	-	64,324,027.00	12,395,292.00	-	64,324,027.00	83.9%	-	100.0%	8,795,034.00	20,770,387.00	-	100.0%	8,795,034.00	20,770,387.00	-	100.0%
2047	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	88,189,633.00	0.01%	1,915,230.00	25,198,307.00	62,991,333.00	1,915,230.00	62,991,307.00	70.5%	-	100.0%	23,120,073.00	53,669,217.00	-	100.0%	23,120,073.00	53,669,217.00	-	100.0%
2048	SERVICIOS PÚBLICOS	209,151,301.00	0.03%	-	205,088,778.00	3,062,523.00	-	199,104,673.00	95.2%	-	100.0%	692,538.00	87,696,215.00	111,405,450.00	44.0%	692,538.00	87,696,215.00	-	100.0%
2049	SEGUROS	169,434,317.00	0.03%	150,600,000.00	151,652,676.00	17,781,641.00	-	1,052,876.00	0.6%	-	100.0%	-	1,052,876.00	-	100.0%	-	1,052,876.00	-	100.0%
20410	ARRENDAMIENTOS	6,254,568.00	0.001%	-	6,254,568.00	-	-	6,254,568											

CODIFICACION PRESUPUESTAL	CONCEPTO	APROPRIACIÓN DEFINITIVA	% PARTICIPACIÓN	CERTIFICADOS DEL MES AGOSTO	CERTIFICADOS ACUMULADOS	SALDO DE APROPIACIÓN	COMPROMISOS DEL MES AGOSTO	COMPROMISOS ACUMULADOS	% EJEC. (APROP. V. COMP.)	CERTIFICADOS DE DISPONIBILIDAD EN COMPROMISOS	% DE CERTIF. CON COMP.	OLIGACIONES DEL MES AGOSTO	OLIGACIONES ACUMULADAS	SALDO DE COMPROMISOS	% DE COMP. OBLIG.	PAGOS DEL MES AGOSTO	PAGOS ACUMULADOS	SALDO DE OBLIGACIONES	% DE OBLIGACIONES CON PAGO	% DE COMP. PAGADOS
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7) = (3) - (6)	(8)	(9)	(10) = (9) / (3)	(11) = (6) - (7)	(12) = (7) / (8)	(13)	(14)	(15) = (8) - (14)	(16) = (14) / (8)	(17)	(18)	(19) = (14) - (18)	(20) = (18) / (14)	(21) = (19) / (9)
36	OTRAS TRANSFERENCIAS	2.206.252.000,00	0,3%	-	-	2.206.252.000,00	-	-	0,0%	-	N.A.	-	-	-	N.A.	-	-	-	N.A.	N.A.
361	SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	-	0,0%	-	-	-	-	-	-	-	N.A.	-	-	-	N.A.	-	-	-	N.A.	N.A.
3611	SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	-	0,0%	-	-	-	-	-	-	-	N.A.	-	-	-	N.A.	-	-	-	N.A.	N.A.
363	DESTINATARIOS DE OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.206.252.000,00	0,3%	-	-	2.206.252.000,00	-	-	0,0%	-	N.A.	-	-	-	N.A.	-	-	-	N.A.	N.A.
36326	PROVISIÓN PARA GASTOS INSTITUCIONALES Y/O SECTORIALES CONTINGENTES, PREVIO CONCEPTO DGP/PI	2.206.252.000,00	0,3%	-	-	2.206.252.000,00	-	-	0,0%	-	N.A.	-	-	-	N.A.	-	-	-	N.A.	N.A.
B	SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	81.536.026.616,00	12,9%	-	16.693.000.000,00	64.843.026.616,00	-	16.693.000.000,00	20,5%	-	100,0%	-	3.407.050.000,00	13.285.950.000,00	20,4%	-	3.407.050.000,00	-	100,0%	20,4%
7	SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA	81.536.026.616,00	12,9%	-	16.693.000.000,00	64.843.026.616,00	-	16.693.000.000,00	20,5%	-	100,0%	-	3.407.050.000,00	13.285.950.000,00	20,4%	-	3.407.050.000,00	-	100,0%	20,4%
71	AMORTIZACIÓN DEUDA PÚBLICA INTERNA	81.536.026.616,00	12,9%	-	16.693.000.000,00	64.843.026.616,00	-	16.693.000.000,00	20,5%	-	100,0%	-	3.407.050.000,00	13.285.950.000,00	20,4%	-	3.407.050.000,00	-	100,0%	20,4%
711	NACIÓN	81.536.026.616,00	12,9%	-	16.693.000.000,00	64.843.026.616,00	-	16.693.000.000,00	20,5%	-	100,0%	-	3.407.050.000,00	13.285.950.000,00	20,4%	-	3.407.050.000,00	-	100,0%	20,4%
C	INVERSIÓN	540.978.927.000,00	85,5%	568.330.667,00	274.643.368.784,00	266.335.558.216,00	14.035.866.667,00	191.948.202.244,00	35,5%	62.695.160.540,00	69,9%	227.891.388,00	161.932.023.209,37	29.856.179.034,65	84,4%	227.891.388,00	161.970.013.209,37	3.010.000,00	100,0%	84,4%
113	MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PROPIA DEL SECTOR	496.448.463.000,00	78,4%	-	233.151.658.268,00	263.294.904.732,00	-	173.235.908.888,00	34,9%	59.915.651.380,00	74,3%	184.851.388,00	157.901.134.519,37	15.334.772.368,63	91,1%	184.851.388,00	157.901.134.519,37	-	100,0%	91,1%
113600	INTERSUBSECTORIAL TRANSPORTE	460.550.577.600,00	72,8%	-	218.073.794.198,00	242.476.783.402,00	-	159.167.791.198,00	34,6%	58.906.003.000,00	73,0%	-	145.267.791.198,00	13.900.000.000,00	91,3%	-	145.267.791.198,00	-	100,0%	91,3%
113600100	MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA VIAL A NIVEL NACIONAL DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO DNP	10.000.000.000,00	1,6%	-	10.000.000.000,00	-	-	-	0,0%	10.000.000.000,00	0,0%	-	-	-	N.A.	-	-	-	N.A.	N.A.
113600125	MEJORAMIENTO ESTATAL PARA NUEVOS PROYECTOS DE CONCESIÓN	450.550.577.600,00	71,2%	-	206.073.794.198,00	242.476.783.402,00	-	159.167.791.198,00	35,3%	48.905.003.000,00	76,5%	-	145.267.791.198,00	13.900.000.000,00	91,3%	-	145.267.791.198,00	-	100,0%	91,3%
113601	RED TRONCAL NACIONAL	30.000.000.000,00	4,7%	-	10.470.000.000,00	19.530.000.000,00	-	10.470.000.000,00	34,9%	-	100,0%	-	10.470.000.000,00	-	100,0%	-	10.470.000.000,00	-	100,0%	100,0%
1136011	MEJORAMIENTO CONTRUCCIÓN CARRETERA RUMICHACA - PASTO CHACHAGUÍ A TRAVÉS DEL SISTEMA DE CONCESIONES	30.000.000.000,00	4,7%	-	10.470.000.000,00	19.530.000.000,00	-	10.470.000.000,00	34,9%	-	100,0%	-	10.470.000.000,00	-	100,0%	-	10.470.000.000,00	-	100,0%	100,0%
113605	TRANSPORTE FÉRREO	5.895.885.400,00	0,9%	-	4.607.764.070,00	1.288.121.330,00	-	3.598.115.690,00	61,0%	1.009.648.380,00	78,1%	184.851.388,00	2.163.343.321,37	1.434.772.368,63	60,1%	184.851.388,00	2.163.343.321,37	-	100,0%	60,1%
1136057	REHABILITACIÓN VÍAS FÉRREAS A NIVEL NACIONAL SISTEMA DE CONCESIONES	2.180.372.400,00	0,3%	-	2.180.372.400,00	-	-	2.180.372.400,00	100,0%	-	100,0%	-	883.143.813,00	534.599.477,00	62,3%	-	883.143.813,00	-	100,0%	62,3%
1136058	MANTENIMIENTO DE LA RED FÉRREA DEL ATLÁNTICO SECTOR LA LOMA - PUERTO DRUMMOND	146.513.000,00	0,02%	-	-	146.513.000,00	-	-	0,0%	-	N.A.	-	-	-	N.A.	-	-	-	N.A.	N.A.
530	ATENCIÓN, CONTROL Y ORGANIZACIÓN INSTITUCIONAL PARA APOYO A LA GESTIÓN DEL ESTADO	44.532.464.000,00	7,0%	568.330.667,00	41.491.810.516,00	3.040.653.484,00	14.035.866.667,00	18.712.295.356,00	42,0%	22.779.515.160,00	45,1%	43.040.000,00	4.080.888.690,00	14.631.406.666,00	21,8%	43.040.000,00	4.077.878.690,00	3.010.000,00	99,9%	21,8%
530600	INTERSUBSECTORIAL TRANSPORTE	44.532.464.000,00	7,0%	568.330.667,00	41.491.810.516,00	3.040.653.484,00	14.035.866.667,00	18.712.295.356,00	42,0%	22.779.515.160,00	45,1%	-	2.896.613.000,00	14.000.000.000,00	17,1%	-	2.896.613.000,00	-	100,0%	17,1%
5306003	APOYO A LA GESTIÓN DEL ESTADO OBRAS COMPLEMENTARIAS Y COMPRA DE PREDIOS, CONTRATOS DE CONCESIÓN	38.896.613.000,00	6,1%	-	38.896.613.000,00	-	14.000.000.000,00	16.896.613.000,00	43,4%	22.000.000.000,00	43,4%	-	1.113.387.000,00	-	100,0%	-	1.113.387.000,00	-	100,0%	100,0%
5306004	APOYO A LA GESTIÓN DEL ESTADO ASESORÍAS Y CONSULTORÍAS, CONTRATOS DE CONCESIÓN	4.000.000.000,00	0,6%	35.666.667,00	59.346.516,00	3.040.653.484,00	35.666.667,00	712.295.356,00	17,8%	247.051.150,00	74,2%	43.040.000,00	80.688.690,00	631.406.666,00	11,4%	43.040.000,00	77.878.690,00	3.010.000,00	96,3%	10,9%
TOTALES		632.897.622.616,00	100,0%	1.019.496.385,00	295.001.424.061,00	337.896.188.555,00	14.347.382.344,00	212.090.737.295,00	33,5%	82.910.580.766,00	71,9%	579.473.588,00	168.371.468.555,37	43.710.268.739,63	79,4%	579.878.200,00	169.305.001.027,37	69.467.528,00	100,0%	79,4%

N.A.: No Aplica - División por cero

CESAR JOSÉ PARRERO BURARDINELLI
 SUBGERENTE ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO (E)

NELCY JONATH MALLONADO BALLEA
 PROFESIONAL ESPECIALIZADO - TESORERO

ELSA LILIANA LEYVA TORRES
 PROF. ESP. CON FUNCIONES DE JEFE DE PRESUPUESTO